
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0296.a10-88...

Lima, ..28,..de......mecmmerreeerme ABREnce de 198.8.0..
CONSIDERANDO

Que, ha concluído el proceso de elección de los miembros de los Directorios de
las Federaciones Deportivas Nacionales;

Que, en la Federación Deportiva Nacional de Caza Submarina no ha sido posible; realizar el proceso electoral dispuesto por Ley, por falta de pluralidad de -
órganos de base;

, es indispensable que la indicada Federación, en su condición de ente rec
de la Caza Submarina en el país, cuente con un órgano superior integrado
el número de miembros previsto por Ley;

, no habiéndose efectuado el proceso electoral de los miembros de base y -
élendo necesario viabilizar la marcha de la Caza Submarina a nivel nacional,
resulta procedente designar a los cinco miembros que integrarán el Directorio
de la indicada Federación Deportiva Nacional;

—Q( eCE
De conformidad con lo dispuesto por los Artículos Nos. |! y 13 del Decreto Le
gislativo No. 328 - Ley General del Deporte - y Artículo 6 de su Reglamento -
aprobado por D.S. No. 07-86-ED; y

N Estando a lo acordado;
4 / >

SE RESUELVE
s

ARTICULO |.- DESIGNAR, a partir del 06 de Abril de 1988, el Directorio de la
Federación Deportiva Nacional de Caza Submarina, órgano que esc tará conformado por los Dirigentes Deportivos que se nombran en los cargos si

guientes
PRESIDENTE : JAVIER REATEGUI ROSSELLO
VICE PRESIDENTE : ALBERTO BUONAMICI SILVESTRI
SECRETARIO : EFRAIN COLL CALDERON
TESORERO : LUIS NAGAHATA NAGAHATA
VOCAL : PERCY NAVARRO VALDIVIA

ARTICULO 2.- El Directorio que se designa mediante la presente Resolución, -
además de las funciones que les compete conforme a Ley, fomenta

rán la constitución de Clubes Deportivos y demás órganos de base, a nivel na
cional, y hasta el 31 de Diciembre de 1989. ñ
ARTICULO 3.- Disponer la Inscripción en el Registro Deportivo de los integran

tes del Directorio designado mediante la presente Resolución.

Régistrese y Comuníquese

RCN/DINADAF
MCL/LBG:RD



<— Le: 0299 C-AN-PP. Al 29-09-87,
=-. * FPCS Y ASA

Oficio Ne 079 _rpcs-86

Lima, 4 de Abril de 1988

Señor:
RODOLFO CREMER N.
Director Nacional de Deportes
Presente. -

Tengo el agrado de dirigirme a usted Señor Director,con
el fin de saludarlo y a su vez informarle que con la finali-
dad de cooperar con el I.P.D. en sugerir tres nombres de Buzos
afiliados para que lo consideren en la nomina de Directivos
de la Federación Peruana de Caza Submarina y Actividades Sub-
acuáticas se efectuó una asamblea general el día 4 de Abril
de 1988 a las 16.00 horas .

En dicha asamblea se efectuó una votación de las listas
presentadas en las asambleas anteriores, siendo cuatro los postulantes para elegir a tres.

Esta votación se llevó a cabo en forma normal actuando -
como Presidente el Señor Juan Gallia Rivarola y como Secreta-
rio el Capitán de Navio Alberto Buonamici Silvestri el escru-tinio se efectuó despues de las 20.00 horas con (86)0chentiseis
votantes.a De esta asamblea dá como resultado los siguientes nombres:

Sr. JAVIER REATEGUI ROSSELLO 69 votos
Sr. EFRAIN COLL CALDERON 62 votos
Sr. LUIS NAGAHATA NAGAHATA 60 votos

Por tal motivo solicito a usted Señor tenga a bien consi-
derar como sugerencia de esta Federación,se tome en cuenta los
nombres antes mencionados.

; Juan Gallia Rivarola Alberto Buonamici Silvestri
Presidente de la Comisión Secretario de la Comisión

Elector ectoraIDA
Federación Peruana de Caza Submarina y Actividades Sub-Acuáticas - Estadio Nacional Tribuna Sur, 3er. Piso. Casilla 2243 - Lima. Cables: Deportes



Ei Y.

"
FPCS Y ASA

ACTA

Siendo las 16.00 horas del día 4 de Abril de 1988 se reunió
la Junta de Elecciones presidida por el Sr. Juan Gallia R.
y actuando como secretario el Sr. Alberto Buonamici S.

—-Se presentó el local con una mesa de la Junta de Elecciones
-Una camara de escrutinio secreta.
-Dos listas (original y Copia) en la que se chequean a los -
votantes con Número de documentos y firmas.
Se efectuo la votación sin novedad con disciplina, seriedad y
lealtad.
- A las 22.00 horas se dió por terminada las elecciones.
-A las 22.05 se procedio a efectuar el escrutinio por la Junta
de elecciones teniendo como resultados el siguiente orden.

.
Votos validos MADE Ze E Pao

Votos viciados PEa A Ib

—- EL número de votos por participantes fué el siguiente
Javier Reátegui Rossello” 69 votos
Efrain Coll Calderon 62 votos
Luis Nagahata Nagahata 60 votos
Percy Navarro Valdivia 47 votos

RESIDENTE DE LA COMISION
ELECTORA

Federación Peruana de Caza Submarina y Actividades Sub-Acuáticas - Estadio Nacional Tribuna Sur, 3er. Piso. Casilla 2243 - Lima. Cables: Deportes


